Городской округ ýолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

}/./1,Жыз м 35 Y-аЭ

Об установлении публичного сервитута в
порядке главы V.7. Земельного кодекса
Российской Федерации по адресу
(местоположение): Российская Федерация,
Московская область, городской округ
Щолгопрудный, город Щолгопрудный, ул.
Академика Лаврентьева в пользу ГУП МО
<Электросеть> в целях размещениrI
существующего объекта электросетевого
хозяйства <Трансформаторная подстанI+4я
Na 22З> с кадастровым номером
50:42:0010З10:446

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 0б.10.2003 ЛЪ l31-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), Законом Московской области J\'9 2З196-ОЗ (О
регулировании земельных отношелrий в Московской области)), руководствуясь Уставом
I'ородского округа Щолгопрулный Московской области, учитывая ходатайство от 25.10.202З
N9 Р00 1 -45004з2] 81 -7 8420206

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельного

yltacTкa с кадастровым FIoMepoM 50:42:0010310:152, в пользу ГУП МО <Электросеть)), в

ЦеЛях раЗмещения существуIощего объекта электросетевого хозяйства кТрансформаторная
ПОДСТаНЦИя Jф 22З>>, в границах в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

Порядок устаFIовления зоны с особьши условиями использования территории для
объектов электросетевого хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок в

границе такой зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 Ns l60 кОб
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий
исIIоJIьзования земельных участков, расположенных в границах таких зон>. Правообладатель
публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное
сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Администрации в теLIение 5 рабочих дrrей направить копию настоящего
Постановления в Управление Федеральной слуясбы государственной регистрации, кадастра и
rсартографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в теLIение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление
rrа официальном информационном сайте администрации - httрs://оф-лолгопрудный.рф в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>. В течение 5 рабочих дней
направить копию FIастоящего Постановления правообладателю земельного участка, в
отношении которого при[Iято решение об установлении публичного сервитута.

4. Управлению земельно-имущественных отношений (Катулина О.А.) в течение 5

рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего
Гlостановления, свеления о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные

участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц
на земельные участки.

5. КонтроJIь за выполнением настояшlего Постановления возлохtить на Гришину
Л.М. - заместителя главы администрации.

Глава городского округ Юдин

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПLIСАНI,IЕ
NIес,tоIlоJIоженtIя гранлlц tlасеJIенных пунктов, террLrl,орLIаJlьtlых зон. особо охрtlняемых

прrIродных терри,горtlл"I, зон с особып,lII ус.]lов!Iямлt tIспользован1.Iя терри,гориLi

Публи,tный сеDвитVт ]lстановлен в целях tlазшtещения супlествующего объекта электросетевого хозяЙства:

<ТраrrсrЬорматорrIая подс овым ноп,rером 50:42:00 [03 10:446
{t{aIINl!,lIoRatttlc обьскrа, rrccTortcrlto;(clI}1c 1,1)aHIlL( ко,rоlltlго оltисаItо (да:tсс - обьскr,)

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

l 2 J

l местоположение объекта Московская область, {олгопрудный г

2 Площадь объекта * величина погрешности определения
площад1.I (Р + АР), tt'

106 + 4

3 LIные характеристики объек,rа 1. ПубллIчrrый сервитут установлен в цеJIrlх

размещения существуюпIсго объекта
эjIектросетевого хозяйtства :

<Трансфорл,rаторная подстанция ,Пф 223> с
кадастDовыNl HoMepoNl 50:42:0010310:446

Сведения о N,Iестоположении границ объекта

l. Систеп,tа координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных тоIIках границ объекта

обозначение
характерных
точек границ

Координаты, шI

Метод определения
координат характерной

тоlIки

Средняя
квадратиIIеская

погрешность
tlоложения

характерной то.tки
(Mt), м

описание
обозначеrtия то.tки
на mIecTHocTrt (при

наличии)
х Y

1 2 J 4 5 6

l 4896|4.з2 2 88786. l 1 Геодезический шrетод 0.1

2 489600.8 l 2 tt137t]5.97 Геодези.IескиЙ п-Iетод 0.1

з 489600.89 2 88778. 1 7 Геодезический пцетод 0.1

4 4896l4.4| 2 88718.26 Гсолезический ьtетод 0.1

l 4896l4.32 2 88786.1 l Геодези.tеский п,lетод 0.1

Приложение к постановлению
адми н истрации городского
округа Щолгопрудный от

;ЦЦ}ЦеNs -r5l-ОЗ
l-[лаrt граttrlц объекта

Е

Е

=Е

Е

Е

Еd
Подпись d

llecttto d.,tя otltпtttcKtt п(ч(!п,l|1.1

Масштаб 1:500

Используепtые усJlовные знакLt и обозrtачеrtлlя:

Характерная точка гранLIцы объекта

Надписи номеров характерных TolIeK границы объекта

СуrllествуюпIая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достатоrlны для опрсJе.цения ее
IvIecTo положения
Надплtслt кадас,tрового lloMepa зеNIельного участка

Гранлrца объекта

Граница кадастрового квартала

Щата22 июня 2023 г.

о пч сан ll е л l е с пlо п о.1 оже н l t я ?ра н ч ц объекпt а,1 Ll L| (l, с о с ll l (lBLl BlLl е ?о